




































































SMPRB – Espace Beauregard – La Génetais – 22100 TADEN  
Page … /… 

                                    

 

Le Président du SMPRB, 

VU  le code général des collectivités territoriales (CGCT) et notamment son article L.5211-10 ; 

VU        le code de la commande publique ; 

VU  l’arrêté interpréfectoral du 21 décembre 2021, portant statuts du Syndicat Mixte de Valorisation des 
Déchets des Pays de Rance et de la Baie (SMPRB) ; 

VU       la délibération n°2022-033 du Comité syndical du SMPRB du 8 juillet 2022 relative à l’attribution du 
marché n°2022-004 de « Transport des déchets du Syndicat Mixte de Valorisation des Déchets des Pays 
de Rance et de la Baie » ; 

 

IL EST EXPOSE CE QUI SUIT : 

Le Comité syndical, lors de sa réunion en date du 8 juillet 2022, a attribué le lot n°2 du marché n°2022-004 
de « Transport des déchets du Syndicat Mixte de Valorisation des Déchets des Pays de Rance et de la Baie » à 
l’entreprise Le GOFF et a autorisé son Président à signer toutes pièces contractuelles et éventuel avenant 
nécessaire pour son bon fonctionnement. 

Le SMPRB a besoin de modifier son cahier des clauses techniques particulières afin d’ajouter à la prestation 
la location de caissons de 35m3 ainsi que l’utilisation de porteurs polybennes. Un site de traitement est 
également ajouté au cahier des clauses techniques particulières, pour lequel le prix d'un transport vers une 
unité de production de déchets du SMPRB entre dans tranche kilométrique 50-99 prévu à la ligne 1.4 du BPU. 

Un avenant n°1 à ce marché est donc nécessaire pour cadrer ces modifications.  

Au vu de ces éléments, le Président : 

DECIDE 

Article 1er : Un avenant n°1 au lot n°2 du marché n°2022-004 est conclu avec l’entreprise Le Goff afin d’acter 

les modifications nécessaires au bon fonctionnement du marché. 

Article 2 : Il sera rendu compte au Comité Syndical de la présente décision conformément à l’article L 5211-
10 du CGCT.  

Article 3 : Madame la Directrice Générale des Services du SMPRB et Monsieur le Trésorier de Dinan sont 
chargés, chacun pour ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision.  

 

DECISION DU PRESIDENT 
COMMANDE 

PUBLIQUE 

 

OBJET :  AVENANT N°1 AU MARCHE TRANSPORT N°2022-004 

 

N° DE L’ACTE : 

2023-018 



SMPRB – Espace Beauregard – La Génetais – 22100 TADEN  
Page … /… 

 

Fait à Taden, le 21/06/2023 

  

 Le Président,  

Arnaud LECUYER 

 

 

 

 

 

M. le Président certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte. 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification, d’un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal 

administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex, ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

L'auteur de la décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans le même délai. 

 

 

 

 M. le Président certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte. 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification, d’un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal 

administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex, ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

L'auteur de la décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans le même délai. 

 



















SMPRB – Espace Beauregard – La Génetais – 22100 TADEN  
Page … /… 

                                    

 

Le Président du SMPRB, 

VU  le code général des collectivités territoriales (CGCT) et notamment son article L.5211-10 ; 

VU        le code de la commande publique ; 

VU  l’arrêté interpréfectoral du 21 décembre 2021, portant statuts du Syndicat Mixte de Valorisation des 
Déchets des Pays de Rance et de la Baie (SMPRB) ; 

VU       la délibération n°2023-010 du Comité syndical du 20 janvier 2023 relative à l’attribution du marché 
n°2022-12 de « Location de caissons, transport, traitement et valorisation des déchets verts, ligneux, 
non ligneux et souches du Syndicat Mixte de Valorisation des Déchets des Pays de Rance et de la 
Baie» et autorisant le Président à signer toutes les pièces du marché afférentes à cette décision, ainsi 
que tout éventuel avenant nécessaire pour son bon fonctionnement ; 

 

IL EST EXPOSE CE QUI SUIT : 

Le Comité syndical, lors de sa réunion en date du 20 janvier 2023, a attribué le lot n°5 du marché n°2022-12 

de « Location de caissons, transport, traitement et valorisation des déchets de gravats en mélange, grâvats 

recyclables, amiante ciment du Syndicat Mixte de Valorisation des Déchets des Pays de Rance et de la Baie » 

à l’entreprise MARC SA et a autorisé son Président à signer toutes pièces contractuelles et éventuel avenant 

nécessaire pour son bon fonctionnement. Le lot n°5 concerne les prestations qui doivent être réalisées sur le 

secteur du Smictom Valcobreizh et débutera le 1er septembre 2023 pour une durée initiale fixée jusqu’ au 6 

mars 2025.  Il est ensuite reconductible tacitement 2 fois 1 an.  

 

Le SMPRB a besoin de modifier l’aspect technique de l’offre du titulaire en ajoutant un nouvel exutoire, à 

savoir la plate-forme de stockage et de concassage de déchets inertes, sise rue François ARAGO – ZA de Baugé 

– 35340 Liffré, exploitée par la société SOTRAV SAS. 

Au vu de ces éléments, le Président : 

DECIDE 

Article 1er : Un avenant n°1 au marché n°2022-12-05 est conclu avec l’entreprise MARC SA afin d’acter les 

modifications relatives à l’ajout d’une nouvelle plate-forme de stockage et de concassage de déchets inertes. 

Article 2 : Il sera rendu compte au Comité Syndical de la présente décision conformément à l’article L 5211-
10 du CGCT.  

 

DECISION DU PRESIDENT 
COMMANDE 

PUBLIQUE 

 

OBJET :  AVENANT N°1 AU MARCHE DECHETERIE N°2022-12 LOT 5 

 

N° DE L’ACTE : 

2023-024 



SMPRB – Espace Beauregard – La Génetais – 22100 TADEN  
Page … /… 

Article 3 : Madame la Directrice Générale des Services du SMPRB et Monsieur le Trésorier de Dinan sont 
chargés, chacun pour ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision.  

Fait à Taden, le 19/10/2023 

 Le Président 

                          Arnaud LECUYER  
  

  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 M. le Président certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte. 

La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification, d’un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal 

administratif de Rennes, 3, Contour de la Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex, ou par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

L'auteur de la décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans le même délai. 

 






























